

## Nr 285.

Av herr **Holmgren**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 50, angående försvarsväsendets ordnande.*

Kungl. Maj:ts proposition, nr 50, till innevarande års riksdag förutsätter bland annat indragning av en bataljonspredikantbefattning vid Karlskrona Amiralitetsförsamling.

Visserligen inbesparas genom denna åtgärd ett belopp av 1,200 kronor om året jämte dyrtidstillägg, men skäl föreligga icke desto mindre för befattningens fortsatta tillvaro.

Amiralitetsförsamlingen utgjorde vid årsskiftet 11,000 personer. Den folkmängdsminskning, som ett bifall till den kungl. propositionen kommer att medföra och vilken för Karlskrona stad i sin helhet bliver rätt så kännbar, blir dock för Amiralitetsförsamlingens vidkommande icke av den omfattning, att den prästerliga tjänstgöringen därigenom minskas i så hög grad, att en indragning av den ena av de två bataljonspredikantbefattningarna därmed kan anses motiverad. Predikoskyldighet och konfirmationsundervisning komma att kvarstå i samma omfattning som hittills, och övriga förrättningar komma icke att minskas så mycket, att det kan anses rimligt att fördela andre bataljonspredikanten enligt nu gällande tjänstgöringsreglemente tillkommande tjänstgöringsskyldighet på de bägge kvarvarande, amiralitetspastor och förste bataljonspredikanten.

Den kyrkliga ungdomsvården, vilken inom Amiralitetsförsamlingen på de senare åren utvidgats och fördjupats på ett löftesrikt sätt, skulle genom indragning av den ena bataljonspredikanten äventyras, då amiralitetspastors tid är strängt upptagen av det vidlyftiga expeditjonsarbetet inom den synnerligen rörliga amiralitetsförsamlingen, som omfattar flottans och kustartilleriets personal ävensom varvets personal. I detta sammanhang må erinras, att Karlskrona grenadjärregemente icke tillhör Amiralitetsförsamlingen, varför regementsindragningen icke påverkar frågan om bataljonspredikanternas arbetsbörda.

Då Karlskrona Amiralitetsförsamling alltifrån sin uppkomst år 1680 aldrig haft mindre än tre präster men väl flere,

då församlingen är så stor,

då den innesluter en så talrik ungdom, som behöver särskild omvårdnad, och

då den årliga kostnaden för en bataljonspredikantbefattning för statsverkets vidkommande är jämförelsevis obetydlig,

synes mig skäl tala för att avvakta resultatet av en omorganisation av försvarsväsendet, innan frågan om indragning av en bataljonspredikantbefattning löses.

På grund av vad jag ovan anfört får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att staten för flottans eklestikstat måtte upptaga 2 bataljonspredikanter i Karlskrona.

Stockholm den 11 mars 1925.

*Bj. Holmgren.*

---